APROVADO (A) NA Sag° Kal)-aï--
t  DE J3  1 03,aPORO-Unaffiwni)

COMA__

MESA DA C.M.IPA.

PrtSIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 374 /2023

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando que sejam

otimizados os meios necessários que garantam a inclusão do município de Paulo

Afonso-BA no PROGRAMA ALIMENTA BRASIL-PAB, Visando beneficiar

famílias em situações, de vulnerabilidades social, bem como, implementando o

fortalecimento da agricultura familiar em nosso Município.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2023

c

Pedr 	rio eto
ereador-

- ----- - - ,
ATESTO O "r:-.L.::::NENTO PROT.Ifaa \
EMJ

de 20.11

APROVADO (A) NA SESSÃO wo  ko  9

DEO  0312330kiti  imo
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA _13  I  031  93

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 396 /2023

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

Requerimento n°836/2022.Que solicita providenciar junto com o departamento

de Trânsito, um apoio dos Agentes de trânsito nos horários de maior fluxo, no

cruzamento da rua: Caxangá com a rua: Olavo Bilac, área escolar, ESCOLA

RIVADALVA DE CARVALHO, BTN II.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023

TESTO O "AEC;EE,MEWO FROT.N,±1_

EM
20  ,23

rs.;

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  & 95-
DE13.1  03 eLFOR,  ¡mai rrturru2
VOTOS C,ONIT:A

MEU DA C M.IPP, 1,5  I.   3  à 3

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 398 /2023

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o

Requerimento n°837/2022. Que solicita, providenciar uma FAIXA DE

PEDESTRE, na rua: Caxangá, lateral da ESCOLA RIVADALVA DE

CARVALHO, BTN II.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023

íATO O\'.1...EIMEI1T,.) PROT  N7:4-1119
it BA  14/ 	0_3 	de 20093

.it"12':

rio'Neto

ereador-

APROVADO (A)NASESSÃO N°
DE11/113. _rapoR 	rnHt rine

VOTOS CONTRA

MESA DA C.N.I.IPA.   )3 / 	/ c23

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 408 /2023

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Solicitando a LIMPEZA
DO CANAL EMISSÁRIO, na Rua: Entre Lagos, Bairro: Caminho dos Lagos.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2023

Pedr 	rio eto
ereador-

ATESTO O RECEBI
EM

4TO PROT. N°_1
de 201_,_

Secs:e•,:efrio, mirfistrativa

PRESIDENTE

APROVADO (A) NA SESSÃO N°
DE 	/03 aro
VOTOS COM\
MESA DA C.M.IFA.  i3  /  03/ â 3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REO.UE2!.:IPENTO N2  417 /2223.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido de
providenciar a Recuperação Asfáltica das ruas: Padre Cicero em frente ao
n°67 BTN III e rua: Frei Damião n°19 BTN III.

Sala das Sessões em 17 de fevereiro de 2023

IAIESTO O 	 N1/2,52

- 	' 	• I; 	it!"-W7fr 	a

FROT.Ne
AZI

11. ratiV

APROVADO (A)NASESSÃO N   RDg&

nEj_ILaciFoR  o rntxíhern-

vOTOS CONTRA 	'—

MESA DA 	3  1_031 23

PF:t.SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2  418 /2023

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Solicitando a repintura

das marcações e a tabela de basquete da quadra de esportes do Bairro Sal

Torrado, Avenida: Atalaia. O time da localidade está sem a prática do esporte

devido a falta do mesmo, que foram danificados.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2023

Pedr 	rio eto
ereador-

43-b  APROVADO (1.1 NA SESSAO N' 	-
•

DG.) 03  0.3,,FOT

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.2

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 439 /2023

O Vereador que o presente subscreve, depois de ouvido o Plenário, vem na forma
regimental Requerer a V. Excia; que se digne remeter o presente ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal Interino — Marcondes Francisco dos Santos, solicitando gestões
para resolver o problema de iluminação nos postes da Rua Marechal Rondon, localizada
no centro de nossa cidade; Considerando o alto fluxo de pessoas que circulam aquela
localidade ; Considerando que tem dias que as luzes ficam totalmente sem acender ,
ficando a Rua as escuras . causando transtorno aos moradores os quais nas famílias
daquela região existem muitas crianças que utilizam da Rua para as suas brincadeiras,
portanto, toma-se necessário um cuidado especial com aquela localidade.

Sala das Sessões em 01 de março de 2023

Pedro Ma o Neto
V eador

25:112.1.,___
PROT. N°

de  2021

i•isf-anv

APROVADO (A) NA SESSÃO te  JoBjt
. DEn j_alaPORiàâráaaa_

VOTOS CONTRA 	---   ______

MESA DA C.M.C,1.43  i  03  '_2

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 440 /2023

O Vereador que o presente subscreve, depois de ouvido o Plenário, vem na forma
regimental Requerer a V. Excia; que se digne remeter o presente ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal Interino — Marcondes Francisco dos Santos, solicitando gestões
junto ao Secretário de Cultura e Esportes - Senhor Demival Oliveira , para que seja
contratado por aquela Secretaria , um Professor com conhecimentos autodidata para
ensinar os pequenos que com suas famílias , estão todas as tardes na pista de bicicross ,
a cada dia aumenta o números de pais que utilizam daquela localidade para ensinarem
aos seus filhos a desenvolver as atividades esportistas que a cada dia cresce em nosso
Município e que nos causa alegria de ver as famílias estarem atentas e participarem do
processo de crescimento no esporte de bicicross o qual nessa categoria temos
pauloafonsinos com vários títulos alcançados pela América do Sul.

Sala das Sessões em 01 de março de 2023

.4-

Pedro M9páfIo Neto
reador

t
i'=:TESTO O 	PROT. è?“5"k"
EMe/  03   de 2O4'

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008